es.d9
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário do Fundo Municipal de Educação de Siriri, no uso de suas atribuições legais, vem
informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Sr. Pregoeiro no Processo Licitatório abaixo
discriminado:

PROCESSO:
Pregão Presencial N° 02/2023

OBJETO:
A Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença de uso de plataforma de
ensino interativo (conteúdo educacional e profissionalizante), com o fornecimento de computadores,
equipamentos de rede e mobiliário em modalidade de comodato, com implantação e suporte ao
laboratório de cursos, para atender ao Fundo Municipal de Educação de Siriri/SE, conforme
especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital de convocação, Pregão Presencial n° 02/2023,
seus anexos e proposta da empresa vencedora.

EMPRESA VENCEDORA:
V-MICRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 29.323.740/0001-40, estabelecida na Av.
Dr. Benjamim de Carvalho n° 319, C, Bairro Centro, CEP 49.270-000, Cidade de Cristinápolis/SE, no
único Lote, conforme informações contidas na planilha abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

01

Fornecimento de licença de plataforma de ensino interativo
(conteúdo educacional e profissionalizante), com implantação,
garantia e suporte possuindo em sua plataforma os seguintes
cursos com suas respectivas cargas horárias:
- Administração financeira (16h),
- After effects cc (I6h),
- Agente de viagens e turismo (16h),
- Alongamento de cílios (20h),
- Assistente contábil (17h),
- Atendente de farmácia (16h),
- Atendimento ao cliente (21h),
- Auto CAD módulo I (I8h),
- Auto CAD módulo II (17h),
- Auto maquiagem (30h),
- Banco de dados (19h),
- CorelDraw (16h).
- Criação de conteúdo para mídias sociais (8h),
- Csharp módulo I (20h),
- Csharp módulo II (18h),
- Cuidador de idosos (16h).
- Depilação (24h),
- Desenvolvimento de site com wordpress (16h),
- Design de sobrancelhas (30h),
- Digitação (16h).
- E-commerce (16h).
- Empreendedorismo módulo I (5h),
- Empreendedorismo módulo II (7h),
- Empreendedorismo módulo III (8h),
- Empreendedorismo módulo IV (10h).
- Excel (14h), Excel avançado (21h).
- Excel kids (13h), Finanças pessoais (4h).
- Formação de preços para o comércio (5h),
- Games módulo I - HTML (13h),
- Games módulo II - Unity 3D (14h),
- Gestão de pessoas (19h),

MÊS 12 11.800,00 141.600.00

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 32.368.984/0001-54 TELJFAX (79) 3297-1232

Email: licitacaosiriri@hotmail.com

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE EDIJCACÂ,

- Hardware (20h).
- Hotelaria (16h),
- HTML5 + CSS3 (16h),
- Illustrator CC (16h),
- Indesign CC (16h),
- Inglês básico (40h),
- Inglês intermediário (40h),
- Inglês avançado (40h),
- Internet 11 (13h).
- Internet 11 kids (13h),
- Java módulo I (21h),
-Java módulo II (18h),
- Java script (16h),
- Java web (18h),
- Liderança empresarial (16h),
- Lógica de programação orientada a objetos (16h),
- Logística (I6h),
- Manutenção de computadores e redes (19h).
- Marketing digital (16h).
- Matemática financeira com HP 12 C 2.0 (15h).
- Melhor atendente (4h),
- Meu novo emprego módulo I (7h),
- Meu novo emprego módulo II (22h),
- Operador de caixa (14h),
- Photoshop CC (18h),
- PHP com laravel (I6h),
- Powerpoint (14h),
- Powerpoint kids (13h),
- Power bi (16h),
- Premiere pro CC (16h),
- Programador mobile - android (14h),
- Promob (16h), Propaganda e marketing (17h),
- Quick english (30h),
- Revit (19h),
- Robótica Kids (18h).
- Secretariado (16h),
- Sketchup (14h),
- Técnicas de administração com logística (16h),
- Técnicas de produção sucroalcooleiras (16h),
- Telmarketing e vendas (19h),
- UML (16h), Windows 10 (17h),
- Word (16h),
- Word Kids (13h),
- Youtuber (10h).
Disponibilizar junto a plataforma, um sistema de gestão escolar
com funcionalidades de cadastro de alunos, cursos, módulos,
funcionários, computadores, horários de aula, faixa etária,
matrícula, cancelamento de matrícula, lançamento de
frequência, lançamento de reposição de aula, lançamento de
aula avulsa, lançamento e acompanhamento de notas, relatórios
de alunos (aniversariantes, faltantes, a terminar, terminaram,
acompanhamento de alunos, acompanhamento de alunos por
módulo, perfis de alunos), relatórios de matrículas (cursos
matrículas, efetuadas, ativas), relatório de quadro de horários,
relatório de grade de horários, relatório de aluno on/of-line,
relatório de boletim de aluno, funcionalidade de envio de SMS
para notificação dos alunos/responsáveis (SMS de aniversário.
SMS de falta e SMS de aula). Quantidade ilimitada de
usuários/alunos com acesso simultâneos à plataforma. Operação
em modo off-line (Dispensando conexão com à internet) para à
execução dos cursos.

Com o valor mensal de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), totalizando o valor anual de R$

141.600,00 (cento e quarenta e um mil e seiscentos reais)

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO:

ÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 32.368.984/0001-54 TEUFAX (79) 3297-1232

Email: ficitacaosiriri@hotmail.com

.7,

•

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI

R$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil e seiscentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado, por
iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme o disposto no art. 57, da Lei
n° 8.666/93, com alterações posteriores.

Após análise do processo supramencionado, o SECRETÁRIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SIRIRI, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial n° 02/2023 e Adjudicar o objeto da licitação a empresa vencedora: V-MICRO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 29.323.740/0001-40, estabelecida na Av. Dr. Benjamim de Carvalho
n° 319, C, Bairro Centro, CEP 49.270-000, Cidade de Cristinápolis/SE, ratificando todos os atos
praticados pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 40 incisos XXI e
XXII da Lei n° 10.520/2002.

Siriri, 31 de agosto de 2023.

ROGENILDO A ADE BARROS
Secretário do Fun unicipal de Educação

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. 32.368.984/0001-54 TEUFAX (79) 3297-1232

Email: licitacaosiriri@hotmail.com